ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии

по вскрытию поступивших на открытый запрос предложений конвертов

№ _________
04 декабря 2012 года
город Томск
ПРЕДМЕТ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:
Предметом открытого запроса предложений является право на заключение на срок 1 год договора на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) владельцев транспортных средств,  принадлежащих  ООО «Горсети».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель закупочной комиссии: Афанасьева Валентина Матвеевна.

Члены комиссии:

Сухаревская Марина Владимировна- главный бухгалтер,

Комаров Евгений Павлович- заместитель Генерального директора по безопасности,

Зудилова Нина Павловна- начальник отдела бизнес-планирования и тарифообразования,

Чапурина Марина Владимировна- юрисконсульт.

Состав закупочной комиссии определен приказом по ООО «Горсети» № 77  от 15 февраля 2012 г.

Заседание проводится в присутствии   5   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

Представители участников размещения заказа:

1. Титов Александр Васильевич - представитель Открытого акционерного общества «Страховое общество газовой промышленности», действующий на основании доверенности № Ф-67/12-51 от  03 декабря  2012 года.

СЛУШАЛИ:
Председателя закупочной комиссии Афанасьеву Валентину Матвеевну.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

На данный запрос предложений до истечения установленного извещением и документацией запроса предложений срока были представлены 9 (девять) запечатанных конвертов: 7 конвертов с заявками и 1 конверт с изменениями и 1 конверт с дополнениями.
Вскрытие конвертов имело место 04 декабря 2012 года по адресу Томск, ул. Шевченко 62 а, каб. 304. Начало процедуры — 10 час. 00 мин. (время томское).

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам закупочной комиссии.

В конвертах обнаружены заявки следующих участников размещения заказа.
Конверт №1:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

ООО «СК ЮЖУРАЛ-АСКО» , 634021  г.Томск, ул. Фрунзе,115.
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки  предложения
	Предложение участника

	1
	Сумма (совокупный размер) страхового взноса.
	865 573,41 (Восемьсот шестьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят три  рубля 41 копейка) руб.

	2
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Да

	3
	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Имеется

	4
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	3 дня

	5
	Возможность выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Имеется (договор в приложении)

	6
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	1 день

	7
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Имеется (договор в приложении)

	8
	Наличие договоров с авторемонтными мастерскими (предоставить копии договоров).
	Имеется (договор в приложении)

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Предоставляется

	10
	Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП
	Имеется

Данный участник предоставил ещё 1 (один) запечатанный конверт с дополнениями:
приложен отчет о платежеспособности ООО «СК ЮЖУРАЛ-АСКО» ( форма № 6- страховщик), копия доверенности № 71 Д/12 от 01.10.2012 г.

Расчет суммы страхового взноса не представлен.
Конверт №2:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

ОАО «Страховое общество газовой промышленности»,107078, г. Москва, проспект Академика Сахарова, 10, Томский филиал ОАО «Согаз»: 634050  г. Томск, ул. Загорная, 4.
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки  предложения
	Предложение участника

	1
	Сумма (совокупный размер) страхового взноса.
	863 021,91 (Восемьсот шестьдесят три тысячи двадцать один рубль девяносто одна копейка) руб.

	2
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Имеет

	3
	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Да

	4
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	4 дня

	5
	Возможность выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Да

	6
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	2 дня

	7
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Имеются

	8
	Наличие договоров с авторемонтными мастерскими (предоставить копии договоров).
	Имеются

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Да

	10
	Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП
	Да (данная возможность имеется у всех Страховщиков ОСАГО, так так  предусмотрена Федеральным Законом об ОСАГО № 40-ФЗ от 25.04.2002 г., а также изложена в Методическом пособии РСА по обучению сотрудников страховых организаций № 13 об урегулировании убытков по договорам ОСАГО)

Расчет суммы страхового взноса не представлен.

Конверт №3:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

ООО «СК «Согласие», Центральный офис: 129110 , г. Москва, ул. Гиляровского,42 , Томский региональный филиал: 634050  г. Томск, пр.Ленина,182 А стр.4
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки предложения
	Предложение участника

	1
	Сумма (совокупный размер) страхового взноса.
	-

	2
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Имеется возможность

	3
	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Осуществляет юридическую поддержку

	4
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	Один день

	5
	Возможность выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Имеется возможность (договор приложен в конкурсную заявку)

	6
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	Один день

	7
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Имеются договора (договора приложены в конкурсную заявку)

	8
	Наличие договоров с авторемонтными мастерскими (предоставить копии договоров).
	Имеются договора (договора приложены в конкурсную заявку)

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Имеется возможность

	10
	Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП
	Имеется возможность

Данный участник предоставил ещё 1 (один) запечатанный конверт с изменениями предложения:

	№ п/п
	Критерии оценки  предложения
	Предложение участника

	1
	Сумма (совокупный размер) страхового взноса.
	955 037,16 руб.  (девятьсот пятьдесят пять тысяч тридцать семь рублей) 16 копеек

	2
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Имеется возможность

	3
	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Осуществляет юридическую поддержку

	4
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	Один день

	5
	Возможность выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Имеется возможность (договор приложен в конкурсную заявку)

	6
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	Один день

	7
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Имеются договора (договора приложены в конкурсную заявку)

	8
	Наличие договоров с авторемонтными мастерскими (предоставить копии договоров).
	Имеются договора (договора приложены в конкурсную заявку)

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Имеется возможность

	10
	Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП
	Имеется возможность

Расчет суммы страхового взноса не представлен.

Конверт №4:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

СОАО «ВСК»,    634029г. Томск, ул.Гоголя,35
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:
	№ п/п
	Критерии оценки предложения
	Предложение участника

	1
	Сумма (совокупный размер) страхового взноса.
	850 304,95 (Восемьсот пятьдесят  тысяч триста четыре рубля девяносто пять копеек) руб.

	2
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Не указано

	3
	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Не указано

	4
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	Не указан

	5
	Возможность выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Имеется договор с ООО «Сибирская Ассистанс Компания»

	6
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	Не указан

	7
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Имеются 4 договора (с ЭКЦ «Ландо» (ИП Мельников В.Н.), ООО «Сибирская инжиниринговая компания», ООО «Сибирская Ассистанс Компания», ООО «ЭкспрессСервис»)

	8
	Наличие договоров с авторемонтными мастерскими (предоставить копии договоров).
	Имеются 12 договоров

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Не указано

	10
	Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП
	Не указано

У членов закупочной комиссии и представителей участников размещения заказа есть замечания по поводу отсутствия информации по критериям, указанным в информационной карте документации открытого запроса предложений:
· Филиал в г. Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме;

· Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю;

· Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта;
· Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы;

· Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом;

· Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП (подтвердить документально).

Кроме того, не приложены копии договоров с ООО «Сибирская Ассистанс Компания» на предоставление услуг аварийных комиссаров, 4-х договоров:с ЭКЦ «Ландо» (ИП Мельников В.Н.), ООО «Сибирская инжиниринговая компания», ООО «Сибирская Ассистанс Компания», ООО «ЭкспрессСервис» на проведение независимой экспертизы по ДТП, 12 договоров с авторемонтными мастерскими.
Расчет суммы страхового взноса  представлен.

Конверт №5:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

ЗАО «Макс»,    г. Томск, пер.Совпартшкольный,3.
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок, изложены по следующей форме:
Предлагаемая цена государственного контракта составляет 862 543 (Восемьсот шестьдесят две тысячи пятьсот сорок три) рубля 11 копеек (расчет прилагается).

	№ п/п
	Наименование услуг
	Кол-во дней, имеется/не имеется;да/нет;количество дней

	1
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Нет

	2
	Возможность бесплатной юридической консультации, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Да

	3
	Наличие договоров со станциями технического обслуживания транспортных средств
	Да

	4
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Да

	5
	Наличие возможности для потерпевшего самостоятельного выбора формы урегулирования убытка
	Не имеется

	6
	Наличие возможности урегулирования страхового события в любом регионе России
	Имеется

	7
	Наличие возможности предоставления консультаций специалистов по страхованию при наступлении страхового случая и при урегулировании убытков.
	Имеется

	8
	Время, необходимое для рассмотрения заявления о страховой выплате, после предоставления всех необходимых документов
	30 дней

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Не имеется

	10
	Наличие возможности выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Не имеется

	11
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	3 дня

	12
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	5 дней

У членов закупочной комиссии и представителей участников размещения заказа есть замечания по поводу предоставления предложения не по критериям, указанным в информационной карте документации открытого запроса предложений, отсутствия копий договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП, договоров с авторемонтными мастерскими.

Расчет суммы страхового взноса  представлен.

Конверт №6:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

ООО «Росгосстрах»,634061   г. Томск, пр.Фрунзе, 96 А.
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:

	№ п/п
	Критерии оценки  предложения
	Предложение участника

	1
	Сумма (совокупный размер) страхового взноса.
	881 983,20 (восемьсот восемьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят три рубля 20 коп.) руб.

	2
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Филиал имеет такую возможность

	3
	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Юридическая поддержка осуществляется

	4
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	3 дня

	5
	Возможность выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Возможность выезда на место ДТП имеется

	6
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	1 день

	7
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Имеются (копии договоров прилагаются)

	8
	Наличие договоров с авторемонтными мастерскими (предоставить копии договоров).
	Имеются (копии договоров прилагаются)

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Возможность бесплатной эвакуации автомобилей имеется

	10
	Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП
	Наличие такой возможности (информационная справка прилагается)

Предложение дополнено пунктом 11

	11
	Членство участника размещения заказа в профессиональном объединении автостраховщиков
	Да (копия Свидетельства прилагается)

Расчет суммы страхового взноса не представлен.

Конверт №7:

Наименование участника размещения заказа и его почтовый адрес:

Открытое акционерное страховое общество «Ингосстрах», 634003  г. Томск, ул.Пушкина,28
Условия исполнения договора, предложенные участником и являющиеся критериями оценки заявок:
	№ п/п
	Критерии оценки  предложения
	Предложение участника

	1
	Сумма (совокупный размер) страхового взноса.
	863 021,91 (Восемьсот шестьдесят три тысячи двадцать один рубль девяносто одна копейка) руб.

	2
	Филиал в г.Томске имеет право самостоятельно принимать решения и производить выплаты без ограничений по сумме
	Да

	3
	Возможность бесплатной юридической поддержки, в том числе при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю
	Да

	4
	Сроки выплаты страхового возмещения при наступлении страхового случая с момента подписания Страхового акта
	Менее 5 дней

	5
	Возможность выезда на место ДТП аварийного комиссара
	Да

	6
	Срок осмотра поврежденного имущества и организация независимой экспертизы
	Менее 3 дней

	7
	Наличие договоров с организациями, производящими  независимую экспертизу по ДТП
	Да

	8
	Наличие договоров с авторемонтными мастерскими (предоставить копии договоров).
	Да

	9
	Бесплатная  эвакуация автомобилей Страхователя на территории г. Томска, которые в результате причиненного ущерба лишились возможности передвигаться своим ходом.
	Да

	10
	Наличие возможности досудебного урегулирования при обоюдной вине участников ДТП и при более двух участников ДТП
	Да

Расчет суммы страхового взноса  представлен.

В связи с большим количеством участников открытого запроса предложений, а также различием в определении суммы страхового взноса, комиссия решила:

- направить участникам открытого запроса предложений, не представившим расчет суммы страхового взноса, письма с просьбой предоставить подробную расшифровку формирования цены договора на оказание услуг  по обязательному страхованию гражданской ответственности (ОСАГО) владельцев транспортных средств,  принадлежащих  ООО «Горсети».
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _______________________________(В.М. Афанасьева)

(подпись)

2. _____________________________ _ (М.В.Сухаревская)
 (подпись)

3. ________________________________ _ (Е.П.Комаров)
 (подпись)

4. ________________________________ _ (Н.П.Зудилова)
 (подпись)

5. __________________________________(М.В.Чапурина)

(подпись)

стр. 2 из 8